
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

SPRENDIMO ,,DĖL VYRIAUSYBĖS ATSTOVO KAUNO APSKRITYJE 2017 M. 

SAUSIO 4 D. TEIKIMO NR. 7-1 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2016 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T3-267 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 3 

PUNKTO PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-02-03  Nr. (15.1)-R3-35 

 

2016 m. gruodžio 22 d. Prienų rajono savivaldybės taryba patvirtino sprendimą Nr. T3-

267 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“, kurio 3 punktu nustatė, kad šis sprendimas 

įsigalioja 2017 m. liepos 1d. Nuo pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. 

nutarimo Nr. 711 ,,Dėl Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ įsigaliojimo Prienų rajono savivaldybė 

kartu su Alytaus regiono savivaldybėmis, kurios yra UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro 

akcininkės, vykdė paruošiamuosius Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos įgyvendinimo darbus. Komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemą savivaldybės įgyvendina regioniniu principu. Šiuo metu visose Alytaus 

regiono savivaldybėse veikia vienoda atliekų tvarkymo sistema, taip pat vienodi vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatai. Vietinės 

rinkliavos administravimo kaštai proporcingai pasiskirsto visoms savivaldybėms. Keisdami vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

skaičiavimo metodiką taip pat turime laikytis vienodų jos skaičiavimo principų. Atsižvelgiant į tai 

2016 m. lapkričio 29 d. Alytaus regiono plėtros taryboje sprendimu Nr. 51/6S-49 buvo patvirtinta 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo ir būtinųjų su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių sąnaudų paskirstymo (išlyginimo 



 

 

2 

 

vadovaujantis solidarumo principu) Alytaus regiono savivaldybėms metodika (toliau – Metodika). 

Tik patvirtinus Metodiką Alytaus regione Prienų rajono savivaldybė turėjo galimybę parengti  ir 

patvirtinti Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nuostatus (toliau – Nuostatai). Individualiai, skyrium nuo kitų Alytaus regiono 

savivaldybių Prienų rajono savivaldybė negalėjo vykdyti paruošiamųjų Metodikos įgyvendinimo 

darbų ir patvirtinti Nuostatų, nes visi administravimo kaštai tektų vienai savivaldybei ir būtų 

įskaičiuoti į vietinės rinkliavos dydį gyventojams.  

Prienų rajono savivaldybė dėl problemų, iškilusių vykdant paruošiamuosius darbus, 

neturėjo galimybės nustatyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą dydžių nuo 2016 m. liepos 1 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T3-267 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ 3 

punktu nustatėme trumpiausią laikotarpį, per kurį įdiegsime vietinės rinkliavos mokesčio 

apskaičiavimo programą ir pateiksime gyventojams mokėjimo pranešimus. Atsižvelgdami į minėtas 

aplinkybes, neturime galimybės pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. 

sprendimo Nr. T3-267 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ 3 punkto ir nustatyti 

sprendimo įsigaliojimo terminą nuo 2017 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas, 

 laikinai einantis skyriaus vedėjo pareigas   Dainius Sodaitis 

 

 


